

Andrzej Notkowski

"Prasa żydowska w Polsce XIX i połowy XX wieku (do końca drugiej wojny światowej)", Marian Fuks, "Rocznik Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego" T. 12 (1973) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 16/50, 254

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WERNICZ Henryk: O Reymoncie. Wspomnienia. Warszawa 1972, LSW, ss. 266, nlb. 5, tabl. 32, zł 25.-

Wspomnienia dziennikarza i działacza ludowego (ur. 1895), odnoszące się do ostatniego okresu biografii Reymonta - lat międzywojennych. Znajdują się tu cenne (czasami unikalne) materiały dotyczące działalności społeczno-politycznej pisarza, zwłaszcza ciągle jeszcze niejasnych jego powiązań z prawicą (Narodową Demokracją), a następnie z ruchem ludowym. Dotyczą m.in. nie zbadanych dostatecznie okoliczności przyznania Reymontowi nagrody Nobla, nabycia przez niego majątku ziemskiego Kołozokowo w pow. wrzesińskim, wstąpienia do Polskiego Stronnictwa Ludowego "Piast" w r. 1925, wreszcie - ostatnich prac literackich i okoliczności śmierci i pogrzebu pisarza. Autor oparł się na wspomnieniach własnych, wyzyskując również publikowane listy Reymonta oraz dokumentację archiwalną.

BP/50/137

J.St.

(V) FUKS Marian: Prasa żydowska w Polsce XIX i pierwszej połowy XX wieku (do końca drugiej wojny światowej). "Rocznik Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego. T. 12:1973 z. 1 s. 27-55.

Charakterystyka prasy mniejszości żydowskiej w Polsce, z podkreśleniem jej ścisłego związku z polskim życiem politycznym, gospodarczym, społecznym i kulturalnym. Autor krótko omawia najważniejsze żydowskie czasopisma w Polsce, ukazując ich kierunek polityczny, wysokość nakładów i sylwetki redaktorów. Artykuł zawiera również tabele statystyczne, a także - jako aneks - "Spis gazet i czasopism żydowskich wydawanych w Polsce w 1939 roku". Podstawę źródłową artykułu stanowią polskie oficjalne wydawnictwa statystyczne oraz katalogi prasowe. Przypisy zawierają obszerną literaturę przedmiotu w językach polskim i żydowskim.

BP/50/138

A.N.